ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета

26 февраля 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Киреева Е.П., Саламатова Ю.В., Почекуева С.Ю., Пирматов А.А., Вора А.С., Зинченко А.Ф., Королевич В.В., Люлечкин А.А., Панькова Е.Е., Вора Л.С.,
ПРИГЛАШЕНЫ: Квачёв И.В., начальник участка «Ямалкоммунэнерго»; Григорьев Д.В., начальник отдела ЖКХ.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Нарушение холодного водоснабжения по ул. Шафеева, ул. Подгорная.
2. Ремонт мест общего пользования жилого фонда.

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу - Квачёва Игоря Викторовича, начальника участка «Ямалкоммунэнерго» о причине подачи через трубы холодного водоснабжения горячей воды температурой до 60-70℃ с неприятным запахом и маслянистой структурой.

2.  По второму вопросу – Григорьева Дениса Владимировича, начальника отдела ЖКХ по вопросу очередности текущего ремонта по местам общего пользования жилого фонда.
3. По вопросу «Разное» - обозначилась проблема по бесхозяйным, бродячим собакам.

РЕШИЛИ:

1. Силами «ЯКЭ» и управляющей компании «АСА» провести восстановительные работы по ул. Шафеева. Пригласить из пгт. Уренгой специалиста по сварочным работам - срок до 05 марта 2021 года.
2. Установить проверку графика технического обслуживания фильтрации расположенных на водоочистных сооружениях с. Самбург.
3. Утвердить план текущего ремонта мест общего пользования жилищного фонда.